
 

RFS till justitieministern: Genomför reformerna för gode män och förvaltare 

– nu! 

Trots tydliga förslag i Ställföreträdarutredningen, som presenterades redan 2021, har 

regeringen ännu inte vidtagit några åtgärder. Nu kräver Riksförbundet Frivilliga 

Samhällsarbetare (RFS) att justitieminister Gunnar Strömmer agerar. Det handlar om 

rättssäkerhet, värdighet och fungerande stöd till människor i särskilt utsatta situationer. 

Behovet av gode män och förvaltare – så kallade ställföreträdare – ökar varje år. Enligt 

statistik från länsstyrelserna fanns det 2023 närmare 130 000 som har en ställföreträdare. Men 

hur många personer som utför uppdragen vet ingen – eftersom det saknas ett nationellt 

ställföreträdarregister. Det är en av flera reformer RFS nu vill se, förbundet engagerar 

medlemmar med olika lagreglerade frivilliguppdrag och har många vittnesmål om 

utmaningarna idag. 

– Vi ställföreträdare står inför stora utmaningar – rättssäkra och värdiga villkor är avgörande 

för vårt uppdrag, säger Jennica Simesgården, förbundsordförande i RFS. 

Samtidigt slår en stor del av landets överförmyndare larm om svårigheterna att rekrytera nya 

ställföreträdare. RFS menar att den negativa trenden måste brytas – och att lösningarna redan 

finns på bordet. Utredningens förslag syftar till att stärka både huvudmännen och 

ställföreträdarna, bland annat genom att ta större hänsyn till den enskildes vilja och 

välbefinnande. 

Trots att förslagen är välgrundade, och borde kunna få stöd över partigränserna, har 

regeringen inte gått vidare. Nu uppmanar RFS regeringen att agera – innan fler människor 

lämnas utan stöd. För att skapa ett hållbart system krävs nationella insatser – som ett digitalt 

ställföreträdarregister, bättre anpassade e-tjänster och ett tydligare regelverk. 

– Ställföreträdarutredningen visar vägen. Nu krävs politisk handlingskraft, säger Jennica 

Simesgården. 
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RFS - Vi stärker den som hjälper!  

Våra medlemmar har olika former av lagreglerade frivilliguppdrag och organiserar sig via 

närmare 50 lokalföreningar över hela landet. Vi ger våra medlemmar stöd i uppdraget genom 

tex våra medlemsforum och material så som Roll Koll, det försäkringsskydd deras 

uppdragsgivare inte tillhandahåller och både vi och våra lokalföreningar möjliggör 

erfarenhetsutbyte och utveckling – allt med visionen om ett medmänskligare samhälle där 

människor stödjer varandra. 
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